27 de septiembre de 2018, expedida por la División de Gestión de Liquidación de la 
Dirección Seccional de Aduanas de Bogotá, y Resolución No. 03-236-408-601-000532 del 
08 de febrero de 2019, de la División de Gestión Jurídica de la Dirección Seccional de 
Aduanas de Bogotá, que sancionó con multa por la suma de cuatro millones ochocientos 
veintiséis mil ciento ochenta y cinco pesos M/Cte. ($4.826.185), a favor de la Nación – 
Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales, DIAN, por la infracción  administrativa 
aduanera contemplada en el numeral 3.7 del artículo 496 del Decreto 2685 de 1999. 
Proponiendo como restablecimiento del derecho no hacer efectivo el cobro de la sanción;